
1 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԻՋԵՎԱՆԻ ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂԻ ԳԻՏԱԿԱՆ 

ԽՈՐՀՐԴԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ  N 58/3 

12-ը մարտի 2022 թվականի 

 

ԵՊՀ ԻՄ 2022-2023 ուստարվա ԵՊՀ ԻՄ ուսման վարձավճարների չափերի նախագծին 

հավանություն տալու մասին: 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի 

կանոնադրության 21-րդ կետի 10-րդ և 16-րդ ենթակետով և Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի կանոնակարգի 4-րդ կետի 10-

րդ և 16-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի 

գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հավանություն տալ 2022-2023 ուստարվա ԵՊՀ ԻՄ ուսման վարձավճարների 

չափերի նախագծին՝ համաձայն հավելվածի: 

2. Նախագիծն ուղարկել ԵՊՀ հաստատման։ 

 

 

 

 

 

 

ԵՊՀ ԻՄ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝______________ Ա. Հ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 



2 
 

Հավելված 

 

Դասիչը 
(ծածկագիրը) 

Մասնագիտությունը,  
Կրթական ծրագիրը 

Ընդամենը որից` Բուհի կողմից 
ուսման 
վարձի 

մասնակի 
զեղչի 

կիրառմամբ, 
(վճարովի) 

Ուսման 
վարձը 

Պետության 
կողմից ուսանողական 

նպաստների  
ձևով ուսման վարձի 

լրիվ փոխհատուցմամբ 
(անվճար) 

նպատա 
կային 

ընդունե-
լության 

տեղ 

1 2 3 4 5 6 

011301.00.6 Ընդհանուր 
մանկավարժություն 

    

011301.01.6 
Տարրական 
մանկավարժություն և 
մեթոդիկա 

4   36 370000 

011401.00.6 Մասնագիտական 
մանկավարժություն         

011401.20.6 Ռուսաց լեզու և 
գրականություն 3   27 400000 

021201.00.6 Դիզայն         
021201.01.6 Դիզայն 2   28 340000 
021401.00.6 Կիրառական արվեստ         

021401.01.6 Դեկորատիվ-կիրառական 
արվեստ 3   32 340000 

022201.00.6 Պատմություն         
022201.01.6 Պատմություն 3   42 370000 

023101.00.6 
Հայոց լեզու և 
գրականություն 

        

023101.01.6 Հայոց լեզու և 
գրականություն 4   31 340000 

023102.00.6 Օտար լեզու և 
գրականություն 

        

023102.02.6 Անգլերեն լեզու և 
գրականություն 4   31 420000 

023102.04.6 Ֆրանսերեն լեզու և 
գրականություն 2   13 420000 

031301.00.6  Հոգեբանություն        
031301.01.6  Հոգեբանություն 2   33 370000 
041201.00.6  Ֆինանսներ         
041201.01.6 Ֆինանսներ(ըստ ոլորտի) 5   45 470000 

061101.00.6 
Ինֆորմատիկա 
(համակարգչային 
գիտություն) 

        

061101.02.6 
Ինֆորմատիկա և 
կիրառական 
մաթեմատիկա 

6   29 420000 

101501.00.6 Զբոսաշրջություն         
101501.01.6 Զբոսաշրջություն 3   27 370000 

 


